ATA

PREGÃO PRESENCIALN°. 04.04.01/2017 - DIVERSAS

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

OBJETO: AQUISiÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNiCípIO DE

TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTEAO EXERCíCIO DE 2017, DE ACORDO COM AS

QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕESCONSTANTESNO TERMO DE REFERÊNCIA.

Aos vinte e seis (26) dias do mês de Abril (04) do ano de dois mil e dezessete (2017), às nove

~horas (09hOOmin), reuniu-se a Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/CE juntamente

com sua equipe de apoio, no salão da mesma, localizada na Rua Padre Clicério, 4605, São

Francisco, Tabuleiro do Norte, Ceará, assim nomeados: Leydiane Vieira Chagas - Pregoeiro,

Antônio Jean da Silva e Erandir Soares Maia - Equipe de Apoio, para dar início à sessão do

Pregão Presencial N°. 04.04.01/2017 - DIVERSAS,cujo objeto é a AQUISiÇÃO DE MATERIAL DE

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES

GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTEAO

EXERCíCIO DE2017, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕESCONSTANTESNO

TERMO DE REFERÊNCIA. A Pregoeira solicitou da equipe de apoio que procedesse a

chamada dos licitantes interessados para o credenciamento e recebimento dos envelopes

contendo propostas de preços e documentos de habilitação, ocasião em que foi

,~constatada a presença da seguinte empresa: SUPERMECADO ELO FORTE LTDA CNPJ N°.

24.895.729/0001-31, representada pelo SR. Lourran Lima Braúna CPF N°. 051.416.233-35. A

Pregoeiro declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes, e de quaisquer outros

documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse

qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos.

Após a verificação dos documentos credenciamento apresentados, a Pregoeiro declara

CREDENCIADA a empresa participante. A Pregoeira encerra a fase de credenciamento,

tendo concordado todos os presentes, com os atos proferidos pela mesma, nesta fase. Em

seguida foram abertos os envelopes "N°. 01" contendo as propostas de preços, as quais

foram rubricadas pela Pregoeira, equipe de apoio e licitante presente. Posteriormente a

Pregoeira iniciou a fase de negociação do pregão e obteve o seguinte resultado: LOTEI R$:(1?~
JLlr'J

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

FONE/FAX (88) 3424-3100

"".~'--""""t--e ":"0' I)'E. l.IcJ /~' .
./ ".' ~" -, ...".-,c:;" L> '\

j~ ~ 'c\,.> ,'.- 11"- 16 ~j ft:l'

TAf>ULEIR() I'LS !~ _.-

'#. .~-~~...,. ~-~j"~~'..;• ' .i . .,., ~- •_ ;

'. .

61.302,85 (sessenta e um mil, trezentos e dois reais e oitenta centavos), sendo a errt~résci>"

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

SUPERMECADO ELO FORTE LTDA CNPJ N°. 24.895.729/0001-31 declarado vencedor, conforme

mapa de lances anexada aos autos. A Pregoeira procede à abertura do envelope "N°. 02"

contendo os documentos de habilitação da licitante classificada. Analisando os

documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório a

Pregoeira declara HABILITADA.LOTE 11 R$: 32.194,20 (Trinta e dois mil, cento e noventa e

quatro reais e vinte centavos), sendo a empresa SUPERMECADO ELO FORTE LTDA CNP J N°.

24.895.729/0001-31 declarado vencedor, conforme mapa de lances anexada aos autos.

como já haviam sido analisados seus documentos habilitatórios a Pregoeira declara

r--',ABILlTADA e consequente vencedora a empresa supramencionada. A Pregoeiro registra

que todas as tentativas de negociação com a empresa participante foram fracassadas,

sendo alegado pelo representante legal da mesma que todos os valores da proposta de

preços encontravam-se compatíveis com a média de mercado apurada pelo Setor de

Compras do Município de Tabuleiro do Norte/CE. A Pregoeira declarou aceitos os valores e

consequentemente VENCEDORAdo presente certame a empresa SUPERMECADO ELO FORTE

LTDA. Indagado ao licitante presente sobre intenção de interpor recurso, foi respondido pelo

mesmo o expresso desinteresse em interpor recurso. A Pregoeira procedeu à ADJUDICAÇÃO,

na forma do art. 4, inciso XX, da Lei N°. 10.520/02. Nada mais havendo a tratar deu-se por

encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada

pela Pregoeiro, equipe de apoio, demais presentes que ensejem sua assinatura.

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Pregoeira LEYDIANEVIEIRACHAGAS /~~~~~~~.
ANTÔNIOJEANDASILVA ~o vJ~'1Q.ov- áe- ~L~#'

Equipe de Apoio
ERANDIR SOSARES MAlA e. ~d,~O~ ~í'r~ ~. ?((X./l,LJ7 f/U.t;it.,tO-

LICITANTE - RAZÃO SOCIAL ASSINATURA DO REPRESENTANTE
SUPERMECADO ELO FORTE LTDA CNPJ N°.

24.895.729/0001-31, REPRESENTADA PELO SR.
~ "LOURRAN LIMA BRAÚNA CPF N°. 051.416.233-35.

~'AO."- ~~ '6,u;\lVI.~
CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES

RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000
FONE/FAX (88) 3424-3100

) )

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE O)

~~~ CO\l~t«~M

TA&ULElRO
Renovoçoo de V~rdode

PREGAO PRESENClAL N° 04.04.01}2017 . DIVERSAS

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENlZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNIC[PIO
DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTEAO EXERCíCIODE 2017, DEACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕESCONSTANTES NO TERMO DE

REFERÊNCIA.

LOTE I
Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
SUPERMERCADO ELO FORTE LTOA t R$32.19420 SEM LANCE

VENCEDOR SUPERMERCADO ELO FORTE LTDA
PREÇO FINAL R$32.194,20

[-- - -VALORMÉDIO- - - --- --1---- R$ 34-528,191 --_.~.-.:?1't COA .
'r;\V -.1.4" .

....::; r~~ "\.
"1 -n 15?~~

,'Y ~ 'ú> lO~

(
-'.; -. '. :;.,,-? ('j ." ;', ~_ 11'\, c' ~,~ ,.1
''''. (Wt, '~'."!~\ L r:

-';!,~ \\ J-::- I

"" \ .: /
i-; <"./
",,-!!7jn~,., --:. ...:--""

~ '~

n~D~tL

) )

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE e

CCVt:H\}M.tJe'PI.!.

TA&JI.EIRO
Ro"""ocOO de V.<dod.

PREGÃO PRESENClAL N° 04.04.01/2017 - DIVERSAS

AQUISIÇÃO DEMATERIAL DE LIMPEZA E H/GIEN/ZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICíPIO
DE TABULEIRO DO NORTEjCE, REFERENTEAO EXERCíCIO DE 2017, DEACORDO COM AS QUANTIDADES EESPECIFICAÇÕESCONSTANTES NO TERMO DE

REFERÊNCIA.

LOTE I
Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
SUPERMERCADO ELO FORTE LTDA 1° R$ 61.302,85 SEM LANCE

VENCEDOR SUPERMERCADO ELO FORTE LTDA
PREÇOFrNAL R$ 61.302,85

[ VALOR MÉDIO I R$ 65·488,84 I
t?'~"'C~. I.

o' ".5' ..•.
IJ' 'Ã-n ~.~ '& ~ o.

-c \ ~ ~'i[...~1 -? ~

(
"~"i '"O' ~1." ." ~-!~,;~;" II'", , \ 01/
"""~-tl:~.~~#-"

.--d?5 ~ ~

\T JLt1) ~